'iIj

/

1) ( ) Ii'

Oficio n° ?S (SF)
Brasília, em 3c7 de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. L . G 4 L2o 1
Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei
n° 1.644, de 2019, de autoria do Senador Veneziano Vital do Rêgo, constante do autógrafo
em anexo, que "Altera a Lei n° 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito
Brasileiro), para tornar infração grave o ato de atirar do veículo ou abandonar na via objetos
ou substâncias".

ci ,
'ti
(1

Atenciosamente,

//

w ci.

Senador Rogério Carvalho
Primeiro-Secretário do Senado Federal

PRIMEIRA-SECRETARIA

Em "iO' I&2O23.

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa para as devidas providências.

phfii/pI19-1644rev ( Jape
Chefe de Secretaria